Calv. li. 4. Nicana Synodo. Nam, cum Arius adesset, velut gravitatis,
c. 9. n. 10. modestice, et omnis humanitatis obliti, mutuis uulneribus se con

[ecissent, nisi Imperator occurrisset. Quam multis partibus, et
alia, quce deinde secuta sunt Concilia, lapsa fuisse verisimile est?
Si quis acta perlegat, multas illic infirmitates. ne quid gravius
dicam, advertet. Vide nunc, cujus Spiritus fuerint sacrilega illa
et abominanda Concilia, quce ausa sunt, sibi, et Pontificibus arro
gare jus [udicandi, et cognoscendi; insuper et imperandi, et con
dendi? Absque dubio Satana fuerunt istce cogitationes. Negari vero
non potest, hujusmodi rapii Juris tyrannidem, ultra mille annos
durasse. Nam in ipso Concilio Nicceno, omnium optimo, incipiebant
Leges condere, et jus istud sibi uen.dicare, quod oides sacrilegium

I Luth. to. 2. esse, et impietatem, adversus euidentissimas Scripturas', Ego non
1~~6.V;:.t. c~~;. qucero, quid Ambrosius, quid Augustinus, quid Concilia, quid usus
Regem AngI. sceculorum dicant : ut miranda sit Satante stultitia, qui iis nos
~oib~.7:~t ~~~: oppugnat, quce ipsi oppugnamus". Nihil euro, si mille A ugus tini,

a. in fine. niille Cypriani, mille Ecclesia: contra me stent. Augustinus, et
Cyprianus errarc potuerunt, et erraoerunt, Quis est Augustinus?

, Ibi. f. ~69. a. quis nos coget illi crcdere'? Bévebben meghallyuk ez után 4, mint
~:~': ~:~. böcsüllik az ujítók a szent Atyákat. A mely könyvet a conci
, Infr, I. 3. liomoktúl írt Luther, abban csuda, mint gyalázza a niceea-béli

• ~d:'B~ilar. gyölekezetet". A töb gyölekezetekrűl hasonló gyalázattal szóllanak
tom. 1. prrefat. Brentius, Musculus, Regius, Beza és egyebek, mint tulajdon sza
.cI~nt~Z;: A vokat feljegyezvén, megmutattya Justus Calvinus" és Reginaldus',

Lirin. Ennek-felette azt vítattyák az ellenkezők, hogy a szent Írás
:i~~ l~~~' ;:u~~ igaz értelmérűl és a hit dolgairul-való itíletet elvette Isten a
li. 3. cap, 3. papoktúl, és a községre bízta. Azért kinek-kinek meg kel itílni és

visgálni az ő pásztora tanítását; és annak csak úgy enged
gyen, ha láttya, hogy eggyez a szent Írással: Christus adimit
Episcopis, Doctoribus, Conciliis, jus, et potestatem Judicandi de
doctrina, ac tradit illa omnibus Christianis in genere, cum ait:
Oves mece vocem nieam audiuni. Papa, Episcopi, Doctores, Rectores
Ecclesiarum, et Pastores ovium Christi, habent quidem potestatem
docendi: sed Oves debent ferre judicium, utrum illi vocem Christi,
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vel alienorum proponani. Ipsi ergo nobis, qui Oves SUl1tUS, cedere;
nostra: censurce et sententice subscribere, et obtemperare debent", I Luth. to. 2.